pelo Engenheiro Civil responsável pela elaboração dos projetos e das 

planilhas, cuja ART se encontra em anexo ao processo. A tabela SINAPI 

utilizada como referência foi a vigente do período de 07/2025. 

O valor total estimado para contratação, é de R$ 24.940,17 (vinte e quatro 

mil novecentos e quarenta reais com dezessete centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das 

exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, 

quando for o caso. (Inciso VII do § 1° do art.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 

Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo 

órgão fiscalizador. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 24.940,17 (vinte e quatro mil novecentos e 

quarenta reais com dezessete centavos), conforme custos unitários apostos na planilha orçamentária, 

anexa a este edital. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados da Secretaria Municipal de Saúde de Rosário do Sul/RS.